2018年 4月 2日

関係各位

アイ・シグマ・パートナーズ株式会社

株式会社ショクカイの株式取得について

アイ・シグマ・パートナーズ株式会社（以下「当社」）が管理・運営し、日本の中堅・中小企業

への投資を行う「アイ・シグマ事業支援ファンド 2号投資事業有限責任組合」（以下「本ファンド」）

は、2018 年 3 月 29 日、株式会社ショクカイ（東京都台東区東上野、以下「ショクカイ」）の株主

である東京海上キャピタル株式会社が管理・運営する TMCAP2011 投資事業有限責任組合および

創業家である太田賢吾氏が保有するショクカイの全株式を、特別目的会社を通じて取得いたしまし

たのでお知らせ致します。これは、本ファンドを通じて 6 件目の出資案件となります。

ショクカイは、弁当給食向け冷凍食品を中心とした業務用食品の卸売事業では業界トップシェア

であり、北海道から九州まで全国約 1,100社の得意先へ価格競争力のある商品を安定的に供給して

います。

また、新たな取り組みとして食品スーパーの惣菜を中心とした食品の卸売事業も展開しています。

今後は、ショクカイの優れた事業基盤に加えて、当社が培ってきた経営改善ノウハウや丸紅グル

ープのネットワークを活用した販路拡大、仕入や物流面の効率化等のノウハウを提供し、有機的に

結合させることで、ショクカイのさらなる成長・発展に向け、積極的にサポートしてまいります。

以上

＜アイ・シグマ・パートナーズ株式会社（適格機関投資家等特例業者）概要＞

 設立  2013年 6月

 代表者  代表取締役 安田 和裕

 所在地  東京都千代田区神田錦町 3-23

 資本金  1.5億円(資本準備金 1.5億円)

 事業内容  プライベートエクイティ投資関連業務

 株主  丸紅 85.01%、三井住友信託銀行 14.99%

 URL  http://www.isigma-p.jp

＜アイ・シグマ事業支援ファンド 2号投資事業有限責任組合概要＞

 設立  2013年 7月

 代表者  安田 和裕

 所在地  東京都千代田区神田錦町 3-23

 無限責任組合員 アイ・シグマ・パートナーズ株式会社（適格機関投資家等特例業者）

   ファンド規模 203億円

＜株式会社ショクカイ＞

 設立  1991年 3月

 代表者  代表取締役 田端 智弘

 所在地  東京都台東区東上野 5-2-2

 事業内容  食品卸売業

 URL  http://www.shokukai.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

アイ・シグマ・パートナーズ株式会社

担当：星野・鈴木

（TEL 03-3518-4140）